
Pojištění průmyslových rizik
ERALI

GENEBALI inkasní smlouva

DODATEK č. 4 K POJISTNÉ SMLOUVĚ O POJIŠTĚNÍ 
PRŮMYSLOVÝCH RIZIK č. 2135769251

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ; 61859869 
zastoupená : Ing. Jaroslavem Kamlachem, upisovatelem OBM i
a

Michaelou Cimlovou, upisovatelem OBM
(dále jen '‘pojistitel")

Generali Pojišťovna a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866
„Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26.

a

Vysoká škola technická a ekonomická v 
Českých Budějovicích
IČ: 75081431

Sídlo : Okružní 10, 370 01 Čes^
zastoupená : Ing. Markem VochB 
(dáte jen „pojistník/pojištěný") M 
je zřízena dle zákona 162/2006 Sb.

lějovlce
Ph.D., MBA

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění průmyslových rizik.

Druh provozní činnosti pojištěného: činnosti uvedené ve výpisu z Živnostenského rejstříku vARES a ve 
výpisu z registru ekonomických subjektů

Makléřská doložka
Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 8, 
639 00 Brno, IČ; 48391301 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. 
Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn 
výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči 
pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez 
zbytečného prodlení."

Agenturní číslo makléře :

Korespondenční adresy
Pojistitel; Generali Pojišťovna a.s. Husova 1632/38,370 05 České Budějovice, Česká republika 
Pojistník; adresa makléře - RENOMIA, a.s., Hroznová 470/13, 370 01 České Budějovice, Česká republika

Strana 1 (celkem 10)



Pojišténi průmyslových rizik

Tímto dodatkem dochází k rozSirení Doližtění odpovědností. VeSkeré zménv oorotí předcházejícímu 
textu jsou zvýrazněny tučnvm písmem a podtržením.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
Toto pojištění se řídí zákonem o pojistné smlouvě, zákonem o pojišťovnictví, občanským zákoníkem a 
ostatními obecné závaznými právními předpisy České republiky, níže uvedenými pojistnými podmínkami 
a ustanoveními této pojistné smlouvy.
Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění 
vždy na všechna mista pojištění.

MÍSTO POJIŠTĚNÍ:

MÍSTA POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY FÍ ĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY

soubor 
vlastních 

budov a staveb

soubor vlastního 
a cizího vybavení 

provozu

soubor cizích
věcí vnesených a 

odložených 
(zaměstnanci, 
návštěvníky)

Předměty soubor vlastních 
a cizích zásobpojištění: 

Místa pojištění:

Okružní 10.
370 01 České Budějovice

135 600 000,-Kč 43 860 000,- Kč* 100 000,-Kč 400 000,- Kč

ČŘ 0,- Kč 500 000,- Kč 0,-Kč 0,-Kč

135 600 000,- Kč 44 360 000,- Kč 100 000,- Kč 400 000,- KčCELKEM

* V rámci PC jsou pojištěny i insignie (taláry, řetězy atd.) s PČ 700 000 Kč a soubor knih v knihovní 
s PČ 2 000 000 Kč. Dále pojištěn cizí bankomat s PČ 300 000 Kč.

Zvláštní ujednáni:
Do pojistného kryti je automaticky zahrnut rovněž majetek v účetní evidenci pojištěného na území České 
republiky mimo vyjmenovaná místa pojištění. Pro tato nevyjmenovaná místa pojištění se sjednává společný 
roční sublimit plnění ve smlouvě uvedených pojistných částek ve výši 500 000,- Kč, a to v rozsahu a za 
podmínek této pojistné smlouvy. Jednotlivé pojistné částky za nevyjmenovaná místa pojištění musí být 
zahrnuty v rámci celkové pojistné částky za příslušný předmět pojištění.

Zvláštní ujednání:
Pro světelné označení školy, reklamy, elektronické závory se sjednává pojištění pod širým nebem

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ FLEXA 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních budov a staveb - na novou cenu 
Pojistná částka: Spoluúčast: 22 061,-Kč

Pojištěni souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu 
Pojistná částka:

Pojištění souboru cizích věcí vnesených a odložených - s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

135 600 000,- Kč Pojistné:5 000,- Kč

44 360 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 7 217,-Kč

Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 16,-Kč100 000,-Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu 
Pojistná částka Spoluúčast: 5 000,- Kč

Pojištění vlastních a cizích peněz a cenností - s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

Pojištění nákladů na vyklizení - s limitem na první riziko
Pojistná částka:

400 000.- Kč Pojistné; 65,- Kč

1 000 000,-Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 163,-Kč

Spoluúčast: 82,- Kč500 000,- Kč Pojistné:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí FLEXA:

5 000,- Kč

29 604,-Kč

Strana 2 (celkem 10)



Pojištění průmyslových rizik

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ NÁRAZ VOZIDLA 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních budov a staveb - na novou cenu 
Pojistná částka; 135 600 000,-Kč Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou 
Pojistná částka:

Pojištění souboru cizích věcí vnesených a odložených • s limitem na první riziko 
Pojistná částka;

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu 
Pojistná částka:

Pojištění vlastních a cizích peněz a cenností - s limitem na první riziko 
Pojistná částka;

1 000,- Kč 2 205,- Kč

cenu 
721,-Kč44 360 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné:

Spoluúčast;100 000,-Kč 1 000,- Kč Pojistné; 2.-Kč

400 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné; 7,-Kč

1 000 000,- Kč Spoluúčast; 1 000,- Kč Pojistné: 16,- Kč

Pojištění nákladů na vyklizení - s limitem na první riziko 
Pojistná částka; Pojistné:

Pro tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plnění ve výši: 50 000 000,- Kč

Celkově pojistné za pojistná nebezpečí náraz vozidla:

500 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč 8.-Kč

2 959,- Kč

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VODA Z VODOVODNÍHO ZAŘÍZENÍ 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních budov a staveb - na novou cenu 
Pojistná částka: 135 600 000,-Kč Spoluúčast; 1 000,- Kč Pojistné: 7 283,- Kč

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu 
Pojistná částka:

Pojištění souboru cizích věcí vnesených a odložených - s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu 
Pojistná částka:

Spoluúčast;44 360 000,- Kč 1 000,- Kč Pojistné: 2 382,- Kč

100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 5,-Kč

1 000,- Kč

Pojištěni vlastních a cizích peněz a cenností - s limitem na první riziko 
Pojistná částka;

Pojištění nákladů na vyklízení - s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

400 000,- Kč Spoluúčast; Pojistné; 22.- Kč

1 000 000,- Kč Spoluúčast; 1 000,- Kč Pojistné 54.- Kč

Pojistné:

Pro tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plnění ve výši: 10 000 000,- Kč

500 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč 27,- Kč

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí voda z vodovodního zařízení: 9 773,- Kč

Zvláštní ujednání:
Odchylné od či. 38 odstavec 2. VPP PR - P 2005/01 se ujednává, že pojištění se vztahuje na škody vzniklé v 
důsledku prasknutí nebo zamrznutí i na zařízení napojená na topný nebo vodovodní systém, zejména 
radiátory, topná tělesa, ohřívací kotle, bojlery, vodovodní kohouty, pachové uzávěry, měřiče vody a jiná 
sanitární zařízení umístěná v pojištěné budově.

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ VICHŘICE, KRUPOBITÍ 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních budov a staveb • na novou cenu 
Pojistná částka:

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu 
Pojistná částka:

Pojištění souboru cizích věcí vnesených a odložených - s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

135 600 000,-Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 2 205,- Kč

44 360 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 721,-Kč

100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 2.- Kč

strana 3 (celkem 10)



Pojiltěni průmyslových rizik

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu 
Pojistná částka: 400 000,- Kč Spoluúčast; 1 000,- Kč Pojistné: 7,-Kč
Pojištění vlastních a cizích peněz a cenností - s limitem na první riziko
Pojistná částka: 1 000 000.- Kč Spoluúčast; 1 000.- Kč Pojistné; 16,-Kč
Pojištění nákladů na vyklizení-s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast; 1 000,- Kč Pojistné:

Pro tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plnění ve výši: 50 000 000,- Kč

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí vichřice, krupobití:

8,-Kč

2 959,- Kč

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ TÍHA SNÉHU A NÁMRAZY, PÁD STROMU 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních budov a staveb - na novou cenu 
Pojistná částka: 135 600 000,-Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné; 2 205,- Kč
Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu 
Pojistná částka: 44 360 000.- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč ijistné: 721,-Kč
Pojištění souboru cizích věcí vnesených a odložených - s limitem na první 
Pojistná částka: 100 000.-Kč Spoluúčast: 1 000.- Kč fjistné. 2.- Kč
Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu 
Pojistná částka: 400 000,- Kč Spoluúčast; 1 000.- Kč Pojistné: 7,-Kč
Pojištění vlastních a cizích peněz a cenností - s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč Spoluúčast: 1 000.- Kč Pojistné: 16,-Kč
Pojištění nákladů na vyklizeni - s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pro tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plněni ve výši: 50 000 000,- Kč 

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí tíha sněhu a námrazy, pád stromu:

Pojistné: 8,-Kč

2 959,- Kč

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ ZÁPLAVA, POVODEŇ 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních budov a staveb - na novou cenu 
Pojistná částka: 135 600 000,-Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 9 224,-Kč

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu - na novou cenu 
Pojistná částka 44 360 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné; 3 018,-Kč
Pojištění souboru cizích věcí vnesených a odložených - s limitem na první riziko 
Pojistná částka. 100 000,-Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné 7.-Kč
Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu
Pojistná částka: 400 000,-Kč Spoluúčast: 5 000.- Kč Pojistné: 27.- Kč
Pojištění vlastních a cizích peněz a cenností - s limitem na první riziko 
Pojistná částka 1 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné: 68.- Kč
Pojištěni nákladů na vyklizení - s limitem na první riziko 
Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč Pojistné:

Pro tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plnění ve výši: 50 000 000,- Kč
34.-Kč

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí záplava, povodeň: 12 378,- Kč

Zvláštní ujednání:
Odchylné od článku 31, odst. 4 b) se pojistné nebezpečí záplava/povodeň vztahuje i na škody způsobené 
zpétným vzdutím odpadní vody z kanalizace. Limit pojistného plnění; pro toto rozšíření pojištění činí 
3 000 000,- Kč a sjednává se se spoluúčastí 10 000 Kč.

strana 4 (celkem 10)



Pojištěni průmyslových rizik

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ SESUV PŮDY, ZŘÍCENÍ SKAL 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních budov a staveb * na novou cenu
Pojistná částka: Pojistné:

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu • na novou 
Pojistná částka:

Pojištění souboru cizích věci vnesených a odložených • s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

2 205,-KčSpoluúčast: 1 000,-Kč135 600 000,-Kč

cenu 
721,- Kč1 000,- Kč Pojistné.44 360 000,-Kč Spoluúčast:

2.-KčSpoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné;100 000,-Kč

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu 
Pojistná částka: 1 000.- Kč

Pojištění vlastních a cizích peněz a cenností - s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

Pojištění nákladů na vyklízení • s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

Pojistné; 7,-KčSpoluúčast:400 000,- Kč

16.- KčSpoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné:1 000 000,- Kč

Pojistné:

Pro tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plnění ve výši; 50 000 000,- Kč 

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí sesuv půdy, zříceni skal:

8,-Kč500 000,- Kč Spoluúčast; 1 000,- Kč

2 959,- Kč

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ZEMĚTŘESENÍ 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění souboru vlastních budov a staveb - na novou cenu
Pojistná částka:

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu • na novou cenu 
Pojistná částka:

Pojištění souboru cizích věcí vnesených a odložených - s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu 
Pojistná částka:

Pojištění vlastních a cizích peněz a cenností - s limitem na první riziko
Pojistná částka;

Pojištění nákladů na vyklízení - s limitem na první riziko 
Pojistná částka:

814,-KčSpoluúčast: 1 000.- Kč Pojistné:135 600 000,-Kč

266,- Kč1 000,- Kč Pojistné:44 360 000,- Kč Spoluúčast:

Pojistné: 1,-KčSpoluúčast; 1 000,- Kč100 000,-Kč

2,-KčPojistné;400 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč

Pojistné: 6,-KčSpoluúčast; 1 000,- Kč1 000 000,- Kč

3,-Kč1 000,- Kč

Pro tato pojistná nebezpečí se sjednává společný roční limit plnění ve výši; 50 000 000,- Kč

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí zemětřesení:

Spoluúčast; Pojistné;500 000,- Kč

1

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM, LOUPEŽ 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění vnitřních i vnějších stavebních součástí vlastních budov a staveb - s limitem na první riziko
Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje také na škody, které nastanou na stavebních součástech pojišténých 
budov a staveb. Odchylné od VPP PR-P 2005/01 jsou pojištěny také škody na vnějších stavebních 
součástech, způsobené jejich odcizením, popř. jejich poškozením nebo zničením, ke kterému dojde při 
pokusu o jejich odcizení. Odcizení v tomto případě nemusí vykazovat známky krádeže víoupáním. Stavební 
součásti musí být upevněny obvyklým způsobem a pfí jejich odcizení musí pachatel prokazatelně použít 
násilí (násilím překonat upevnění). Všechny takto vzniklé škody musí být nahlášeny Policii ČR. Pojištění se 
nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný, osoby za něho jednající nebo jeho zaměstnanci. 
Pojištění se nevztahuje na škody, které jsou způsobeny tzv. sprejery. tj poškození pojištěné věci barvou
Pojistná částka

Pojištěni souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu a zásob - s limitem 
na první riziko
Pojistná částka;

3 500,- Kč1 000,- Kč Pojistné500 000,- Kč Spoluúčast;

7 000,- KčSpoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné1 000 000,- Kč

Strana 6 (celkem 10)



Pojišténi průmyslových rizik

Pojištění vlastních a cizích peněz a cenností - s iímítem na první riziko 
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč Spoluúčast; 1 000,- Kč Pojistné:

Celkové pojistné za pojistná nebezpečí krádež vloupáním, loupež:
10 000,- Kč 

20 500,- Kč

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištěni pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA. 
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná Částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus:
4 026,- Kč

4 026,- Kč

Zvláštní ujednání:
• Pojištění se vztahuje i na případy, kdy nebyl zjištěn pachatel. Pojistitel však v žádném případě 

neposkytne plnění za škody způsobené vandalismem, které nebyly oznámeny policii a nebyly 
předmětem policejního šetření,

• Odchylně od čl.28, odst 26 VPP PR-P-2005/01 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na úmyslné 
poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami), pokud lze nástřik/malbu 
odstranit bez poškození pojištěné věci (např, omítky). Při poškození pojištěné věci pojistným 
nebezpečím dle tohoto ujednání poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a 
nezbytné vynaloženým nákladům na vyčištění plochy, která byla pojistnou události bezprostředné 
dotčena. Pojistitel však v žádném případě neposkytne plnění za škody způsobené vandalismem, 
které nebyly oznámeny policii a nebyly předmětem policejního šetření. Pro tyto škody se sjednává 
limit plnění 50 000,-Kč.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ROZBITÍ SK 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění skleněných stavebních so
Spoluúčast:
Pojistná částka:

pojištěných vlastních budov - s limitem na první riziko
5 % z každé škodní události, minimálně 1 000,- Kč 

50 000,- Kč Pojistné:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí rozbití skla:
3 000,- Kč

3 000,- Kč
Zvláštní ujednání:

• Pojištění se vztahuje na skleněné stavební součástí včetně polepů a bezp. fólií, na nalepené 
neodnimatelné snímače zabezpečovacích zařízení EZS, reklamy, dále na světelné označení školy 
včetně světelných trubic a včetně jejich elektrické instalace

• Ujednává se, že pojištění se sjednává i v rozsahu čl, 51 odst. 2, písm. a), b), c) d).

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU 
v rozsahu VPP PR-P 2005/01

Pojištění se se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické požární a 
zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást 
nebo příslušenství pojištěné budovy. Pojištěni se sjednává s limitem na první riziko.
Pojistná částka 1 000 000,-Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné:

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí nepřímý úder blesku:
6 000,- Kč 

6 000,- Kč

Zvláštní ujednání k majetkovému pojištění:
• Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 

automaticky zahrnut do pojištění, Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného za probíhající pojistný rok. Pojištěný je povinen oznámit navýšení 
pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o 
více než 10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou 
použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

• Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojišténí, dojde-li v průběhu pojistného období 
k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menši než 10 %.

strana 6 (celkem 10)



/
Pojištění průmyslových rizik

/
/
í

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení 
pojištěných věcí vyplatí pojistitel, odchylně od VPP PR-P 2005/01 článku 29 písmene A, odstavce 
6,b) a písmene B, odstavce 2.b), náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o 
cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.
Odchylně od VPP PR-P 2005/01 článku 4 odstavce l.b) se ujednává, že pojištěné cizí věci, které 
pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do 
vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
Pokud jsou cizí věci užívané pojištěny na novou cenu, pak se, odchylně od VPP PR-P 2005/01 
článku 22 odstavce 2., ujednává. že v případě pojistné události pojistitel poskytne náklad na 
znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu 
opotřebení.
V souladu s VPP PR-P 2005/01 článku 25 odstavec 21. se ujednává, že v případě pojistné události 
na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší 
sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, 
jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže 
příčiny na více místech pojištění.
V rámci nákladů na vyklizení je pojištění sjednáno v rozsahu dle VPP PR-P 2005/01 článku 29 
písmeno E.
V souladu s VPP PR-P 2005/01 článek 25 odstavec 14 se ujednává, že pojistník musí 
s rozhodnutím pojistitele poskytnout naturální plnění souhlasit.

/

/

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU Z PROVOZNÍ ČINNOSTI
v rozsahu VPP O 2008/02, ZPP O 2008/02 a níže uvedených DPP O.

Ujednává se, že pojištění odpovědnosti se rozšiřuje na další subjekt: Mateřská škola Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích s.r.o.

Pojištěný předmět činnosti pojištěného: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích: škola 
- terciální vzdělávání a dále činnosti uvedené ve výpisu ze živnostenského rejstříku v ARES (příloha pojistné 
smlouvy).
Počet osob personálu školy:
Pojistné bylo stanoveno na základě předpokládaného počtu osob personálu školy a v případě jeho změny 
bude aktualizována výše pojistného pro příští pojistné období

Pojištěný předmět činnosti pojištěného: Mateřská škola Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 
Budějovicích s.r.o.: výchova a vzdělávání v předškolním zařízení zařazeném do rejstříku škol a školských 
zařízení, péče o dítě do tří let věku v denním režimu
Počet dětí ve školce:
Pojistné bylo stanoveno na základě předpokládaného počtu dětí a v případě jeho změny bude aktualizována 
výše pojistného pro příští pojistné období.

24

Základní rozsah pojištěni
Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

10 000 000,-Kč 
1 000,- Kč

Připojištění:
Odpovědnost žáka, učně nebo studenta za škodu - dle či. 5, odst. 2 DPP O 870.

V souladu s ČI. 5 odst. 2 DPP 870 se pojištěni vztahuje také na odpovědnost studenta zařízení 
školského tvpu za škodu způsobenou oři praktickém vyučování nebo stáží u právnické nebo fyzické 
osoby anebo v přímé souvislostí s ním, za kterou odpovídá podle platných právních předpisu. 
Pojištění se vztahuje na škodv. které vznikly v době, kdv bvl student vyslán školou na praktické 
vyučováni nebo stáž k právnické nebo fyzické osobě. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za 
škodu vzniklou v souvislosti s řízením dopravního prostředku. Limit plnění dle DPP 870.

Rozšíření pojištění:

DPP O 852 - neoprávněný zásah do práva na ochranu osobnosti 
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 852 1 000 000 Kč

strana 7 (celkem 10)



Pojištěni průmyslových rizik

(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnéní sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast 10% min. 2 000 Kč

DPP O 810 - Věcí zaměstnanců, návštěvníků
Limit pojistného plnéní pro připojištění dle DPP O 810
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnéní sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast 500 Kč a 5% 5 000 Kč pro vozidla

250 000 Kč

DPP O 811- Rozšíření salmonely 
Limit pojistného plnéní pro připojištění dle DPP 0 811 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast 10% min. 2 000 Kč

1 000 000 Kč

Zvláštní ujednání:
Článek 1 DPP 0 811 se rozšiřuje o škody způsobené jinému rozšířením úplavice a kampylobakteriózy 
v souvislosti s odpovědností za škodu způsobenou výrobkem.

DPP O 801 - Věci třetích osob 
Limit pojistného plnéní pro připojištění dle DPP O 801 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnéní sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast 10% min. 2 000 Kč

Celkové pojistné za pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti:

300 000 Kč

112 286.- Kč

Zvláštní ujednání
• Pojistnou událostí se rozumí vznik škody, za kterou pojištěný právně odpovídá a která nastala v 

průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti s 
podnikatelskou činností pojištěného, a to bez ohledu na to. kdy nastala příčina takové škody nebo 
kdy byl vznesen nárok na její náhradu.

• Rozsah pojistného kryti se vztahuje také na regresní náhrady podle § 126, zák. č. 187/2006 Sb o 
nemocenském pojištění,

• Pro čisté finanční škody se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč v rámci limitu 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti.

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO 

Pojistné nebezpečí Pojistné

FLEXA 
Náraz vozidla
Voda z vodovodního zařízení 
Vichřice, krupobití
Tíha sněhu a námrazy, lavina, pád stromu 
Záplava, povodeh 
Sesuv půdy, zřícení skal 
Zemětřesení
Krádež vloupáním, loupež 
Vandalismus 
Rozbití skla 
Nepřímý úder blesku
Odpovědnost za škodu z provozní činnosti

29 604,-Kč 
2 959,- Kč 
9 773,- Kč 
2 959,- Kč 
2 959,- Kč 

12 378,-Kč
2 959,- Kč 
1 092,- Kč

20 500,- Kč 
4 026,- Kč
3 000,-Kč 
6 000,- Kč

112 286.- Kč

Celkové roční pojistné: 
Sleva za délku pojištění - 5 let (10%): 

Obchodní sleva (20%):
CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ:

Sleva plus(15%):
CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ PLUS:

210 495.-Kč 
21 050.- Kč 
42 099.- Kč

147 346.- Kč 

22 102.- Kč 

125 244.- Kč

Strana 8 (celkem 10)



Pojištěni průmyslových rizik

V případě ukončeni smlouvy ze strany pojistnika před uplynutím pěti let má pojistitel právo na vrácení 
poskytnuté slevy za délku pojištění

POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění sjednané pojistnou smlouvou začíná dne 1.2.2013 a sjednává se na dobu pěti let. Po uplynuti této 
doby (a každého dalšího pojistného roku) se pojištění automaticky prodlužuje vždy na další pojistný rok, 
není-li jednou ze smluvních stran písemně vypovězeno nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného roku. 
Každá ze smluvních stran může pojistnou smlouvu písemně vypovědět nejpozději 6 týdnů před uplynutím 
každého pojistného roku.

Účinnost tohoto dodatku nastává dne:1S.S.2017

SPLATNOST POJISTNÉHO A ZPŮSOB PLACENÍ
Pojistné za pojistný rok činí 125 244,- Kč a bude placeno vždy k 1.2. každého roku.
Pojistné bude hrazeno na inkasní bankovní účet zplnomocněného makléře u Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu: 5030018888/5500
Doplatek pojistného pro rata za období od 15.5.2017 do 1.2.2018 činí 4 230 Kč.

Pojistné se považuje za zaplacené připsáním na účet zplnomocněného makléře RENOMIA, a.s.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tato smlouva se řídí těmito pojistnými podmínkami:
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění průmyslových rizik - požární pojištění (VPP PR>P 
2005/01)
Technický a bezpečnostní předpis pro pojištění průmyslových rizik-zabezpečení proti odcizení 
(TBP)

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu VPP O 2008/02
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu pro provozní rizika ZPP O 2008/02
Doplňkové pojistné podmínky:

DPP O 801 - Věci třetích osob 
DPP O 870 - Školy
DPP O 852 - neoprávněný zásah do práva na ochranu osobnosti 
DPP O 810 - Věci zaměstnanců, návštěvníků 
DPP O 811 - Rozšíření salmonely

Výše uvedené pojistné podmínky jsou soli 
Nedilnou součást smlouvy tvoří rovněž

pojistné smlouvy a byly s ní pojístníkoví předány, 
obchodního rejstříku pojištěného.

Nedílnou součástí pojistné smlouvy tvoří také následující přílohy: 
Příloha č. 1: Plná moc makléře 
Příloha č. 2: Mapa Aquarius
Příloha č. 3: Výpis s Živnostenského rejstříku v ARES
Příloha č 4: Zřízení VŠTE - zákon
Příloha č. 6 - výpis z registru ekonomických subjektů

Nedílnou součástí dodatku č. 2 pojistné smlouvy tvoří také následující přílohy:
Příloha č. 1 - Výpis z OR - Mateřská škola Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 
Budějovicích s.r.o.

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA
Pojistník prohlašuje, že se seznámil s obsahem pojistné smlouvy včetně všech jejích nedílných součástí, že 
s ním souhlasí a že s ním seznámí rovněž pojištěného. Pojistník dále prohlašuje, že:
(právnická osoba)

je si vědom pojistitelovy povinnosti poskytovat informace o sjednaném pojištěni ve smyslu čl. 9, odst. 
2 VPP PR-P 2005/01 zajišfovně pro účely zajištění závazků pojistitele plynoucích z této pojistné smlouvy, a 
pro tyto účely tímto zprošťuje pojistitele mlčenlivosti ve vztahu k zajišfovně,

umožní pojistiteli identifikaci účastníka obchodu v případech, kdy to vyžaduje zákon č. 61/1996 Sb. ve 
zněni pozdějších předpisů, a to způsobem uvedeným v tomto právním předpisu, přičemž bere na vědomí, že 
osobní údaje, které pojistitel získal v souvislosti s identifikací účastníka obchodu, jsou ve smyslu zákona č.

a)

b)

Strana 9 (celkem 10)



Pojištění průmyslových rizik

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve zněni pozdějších předpisů, předmětem zpracování 
stanoveného zvláštním zákonem nebo nutného pro plnění povinností stanovených zvláštním zákonem a 
nejsou zpracovávány pro jiné účely:

souhlasí se zasíláním nabídek nebo obchodních sdělení pojistitele, členů mezinárodního koncernu 
GENERALI a spolupracujících obchodních partnerů, týkajících se sjednaného pojištění či jiných 
pojišťovacích a finančních služeb, na svou korespondenční adresu nebo kontaktní spojení.
Pojístník /pojištěný souhlasí s tim, aby pojistitel použil ve své referenční listině informací, že 
pojístník/pojíštěný je jeho klientem. Toto prohlášení je činěno dle § 39 zákona č. 363/1999 Sb. v 
platném znění.

! C)

Tato smlouva obsahuje 10 stran a 5 stran příloh a je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu 
z nichž jeden obdrží pojistitel a jeden pojistník.

Dodatek č. 1 obsahuje 10 stran 

Dodatek č. 2 obsahuje 10 stran 

Dodatek č. 3 obsahuje 10 stran

Dodatek č. 4 obsahuje 10 stran

OPATŘENÍ A DOPORUČENÍ Z RIZIKOVÉ PROHLÍDKY
Požární ochrana bude zabezpečována podle obecně platných právních předpisů ČR a ČSN 
prostřednictvím osoby odborné způsobilé v požární ochraně.

Termín: od počátku pojištěni

• Veškeré revize budou prováděny včas dle terminů a případné nedostatky budou ihned odstraněny 
Termín; od počátku pojištění a průběžně

V českých Budějovicích dne 5.5.2017 

za pojistníka/pojlštěnéh^;
V českých Budějovicích dne 5.5.2017 

za pojistitele:

POZNÁMKY POUZE PRO POJISTITELE:
PML (dohromady za pojištěryí majetku a přerušeni provozu) - 182 010 OOP,- KČ nd lilíStě pOjlStěf)tÚ\(ruÍhí 10
370 01 české Budějovice
PNG (záplava /povodeň) 50 000 000,- Kč

Kód pojišťovny: pojištění majetku - TIG 9620a 
pojištění odpovědnosti - školství

Vystavil: Ing. Jaroslav Kamlach, upísovatel OBM

Strana 10 (celkem 10)


